
Số 217-KH/ĐTN

Thủ Dầu Một, ngày 24 tháng 1 năm 2022

KẾ HOẠCH

Cuộc thi thiết kế và trưng bày biểu trưng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2022 - 2027

Căn cứ Kế hoạch số 199-KH/ĐTN ngày 30/9/2021 của Ban Thường vụ Thành đoàn về việc tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP. Thủ Dầu Một lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027;

Ban Thường vụ Thành đoàn ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Thiết kế và trưng bày biểu trưng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2022 - 2027, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thiết thực chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Thủ Dầu Một lần thứ XII; trưng bày các biểu trưng thể hiện rõ tinh thần, mục tiêu, khát vọng của tuổi trẻ Thành phố trong giai đoạn 2012 - 2017.

Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu niên về ý nghĩa, tinh thần, tầm quan trọng và các nội dung cơ bản của Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Thủ Dầu Một lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

Tạo điều kiện cho cán bộ Đoàn, đoàn viên thanh niên trong và ngoài Thành phố có cơ hội thể hiện năng lực, phát huy năng khiếu, sở trường, khả năng sáng tạo của mình thông qua việc thiết kế và trưng bày logo Đại hội tại chương trình Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Thủ Dầu Một lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

Cuộc thi phải được tổ chức hiệu quả, tiết kiệm, thu hút sự quan tâm của xã hội, đoàn viên, thanh thiếu niên và đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian:

- Thời gian: Dự kiến ngày 07/04/2022.

- Công bố kết quả: Có thông báo sau.

2. Địa điểm: Thực hiện trang trí và trưng bày tác phẩm trước Hội trường A UBND Thành phố Thủ Dầu Một (số 01 đường Quang Trung, phường Phú Cường, TP. Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương).

3. Đối tượng dự thi: 14 Đoàn phường trực thuộc.

III. THẺ LỆ CUỘC THI - CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Vật liệu:

Mỗi đơn vị tham gia 01 tác phẩm thiết kế và trưng bày biểu trưng Đại hội. Biểu trưng được sử dụng bằng vật liệu tái chế, thân thiện với môi trường (lúa, ngô,...). Đồng thời trang trí xung quanh khu vực trưng bày những vật dụng, tác phẩm mang nét đặc trưng riêng của địa phương (gốm sứ, tranh sơn mài,...)

Lưu ý: Thuyết minh, giới thiệu về khu vực trưng bày và ý nghĩa logo của đơn vị. Logo không được sử dụng chất liệu form và phải đảm bảo chất lượng trong suốt thời gian diễn ra Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Thủ Dầu Một lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

2. Kích thước:

- Biểu trưng: Tối đa không quá 1,2m.
- Khu vực trang trí: 3 m².

3. Cơ cấu giải thưởng: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và 11 giải phong trào.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp Thành phố

- Xây dựng kế hoạch và các văn bản liên quan đến Cuộc thi, tổ chức tuyên truyền rộng rãi về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng.
- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ thư ký Cuộc thi; lên dự trù và quyết toán kinh phí theo đúng quy định tài chính hiện hành.
- Liên hệ địa điểm tổ chức và chuẩn bị bàn trưng bày tác phẩm dự thi của các đơn vị.

2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc

- Tham gia cuộc thi thiết kế mô hình logo Đại hội của đơn vị, tiến hành trang trí đúng theo thời gian được đưa ra. Đối với các đơn vị không có logo riêng thì sử dụng logo Đại hội của Thành phố.
- Triển khai cuộc thi đến đông đảo lực lượng đoàn viên thanh niên, câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm về cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch cuộc thi thiết kế và trưng bày biểu trưng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2022 - 2027. Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện hiệu quả.

Nơi nhận: *huynh*

- Tỉnh đoàn: BTV, BTG;
- Thành ủy: BDV, BTG;
- Đ/c Huỳnh Văn Thanh – UV.BTV, Trưởng Ban Dân vận, CT. UBMTTQVN TP;
- BTV Thành Đoàn;
- BTV các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

